[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.08.2024

	№
	464

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации                    Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 516
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление  администрации Свечинского района Кировской области от 11.11.2020 № 516 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области  «Развитие культуры» следующие изменения:
1.1. Внести в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры» (далее – Муниципальная программа)  изменения согласно приложению.
Глава Свечинского
муниципального округа                                                                     Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа от 05.08.2024 № 464
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры»
1. Строку паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составит –190666,7691 тыс.рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 207,45473 тыс.рублей;
за счет средств областного бюджета – 79146,64527 тыс.рублей;
за счет средств бюджета муниципального округа –111312,6691тыс.рублей»

2.   Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общая сумма на реализацию муниципальной программы составит 190666,7691 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
на 2022 год 35790,02947 тыс. рублей, в том числе 51,79329 тыс. рублей средства федерального бюджета; 16146,50671тыс. рублей средства областного бюджета; 19591,72947 тыс. рублей средства бюджета муниципального округа;
на 2023 год 36478,37963 тыс. рублей, в том числе 44,46144 тыс. рублей средства федерального бюджета; 14296,33856 тыс. рублей средства областного бюджета; 22137,57963 тыс. рублей средства бюджета муниципального округа;
на 2024 год 45445,36 тыс. рублей, в том числе 36,8тыс. рублей средства федерального бюджета; 21916,6 тыс. рублей средства областного бюджета; 23491,96 тыс. рублей средства бюджета муниципального округа;
на 2025 год 36336,8 тыс. рублей, в том числе 36,8 тыс. рублей средства федерального бюджета; 13433,3 тыс. рублей средства областного бюджета; 22866,7 тыс. рублей средства бюджета муниципального округа;
на 2026 год 36616,2 тыс. рублей, в том числе 37,6 тыс. рублей средства федерального бюджета; 13353,9 тыс. рублей средства областного бюджета; 23224,7 тыс. рублей средства бюджета муниципального округа.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования с расшифровкой по отдельным мероприятиям приведена в Приложении № 2 к Муниципальной программе.»
3.   Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
________________
Приложение № 2

к Муниципальной программе
«Развитие культуры»

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
 «Развитие культуры»

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, отдельного мероприятия
	Исполнитель

	Источник финансиро-вания
	Расходы, тыс.рублей

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Управление культуры администрации Свечинского муниципаль-ного округа
	Всего
	35790,02947
	36478,37963
	45445,36
	36336,8
	36616,2
	190666,7691

	Федеральный бюджет
	51,79329
	44,46144
	36,8
	36,8
	37,6
	207,45473

	Областной бюджет
	16146,50671
	14296,33856
	21916,6
	13433,3
	13353,9
	79146,64527

	Бюджет муниципаль-ного округа
	19591,72947
	22137,57963
	23491,96
	22866,7
	23224,7
	111312,6691

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация культурно-досугового
обслуживания населения филиалами муниципального учреждения культуры «Свечинская КС»
	МКУК «Свечинская клубная система»
	Всего
	16587,72947
	13319,39063
	23029,66
	13885,9
	14023,9
	80846,5801

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Областной бюджет
	7775,6
	6125,5
	14500,1
	5691,0
	5691,0
	39783,2

	Бюджет муниципаль-ного округа
	8812,12947
	7193,89063

	8529,56
	8194,9
	8332,9
	41063,3801

	1.1.1
	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных Домов культуры
	Всего
	3669,6
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	3669,6

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3149,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3149,6

	Бюджет муниципаль-ного округа
	520,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	520,0

	1.1.2
	Капитальный ремонт здания под Круглыжский сельский дом культуры МКУК «Свечинская клубная система»
	Всего
	0,0
	0,0
	8898,08
	0,0
	0,0
	8898,08

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	8809,1
	0,00
	0,00
	8809,1

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,00
	0,00
	88,98
	0,00
	0,00
	88,98

	1.1.3
	Капитальный ремонт здания под Круглыжский сельский дом культуры МКУК «Свечинская клубная система» (доп. финансирование из местного бюджета)
	Всего
	0,0
	0,0
	498,28
	0,0
	0,0
	498,28

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,00
	0,00
	498,28
	0,00
	0,00
	498,28

	1.2
	Отдельное мероприятие
	«Развитие библиотечного дела в Свечинском муниципальном округе»
	МКУК «Свечинская библиотечная система»
	Всего
	7640,9
	9132,4
	9086,0
	9109,0
	9150,9
	44119,2

	Федеральный бюджет
	51,79329
	44,46144
	36,8
	36,8
	37,6
	207,45473

	Областной бюджет
	3132,50671
	3991,23856
	3682,2
	3682,2
	3682,2
	18170,34527

	Бюджет муниципаль-ного округа
	4456,6
	5096,7
	5367,0
	5390,0
	5431,1
	25741,4

	1.2.1
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных  образований  и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ
	Всего
	58,506
	55,657
	39,596
	39,596
	40,396
	233,763

	Федеральный бюджет
	52,8
	51,79329
	36,8
	36,8
	37,6
	215,79329

	Областной бюджет
	2,78
	3,30671
	2,4
	2,4
	2,4
	13,28671

	Бюджет муниципаль-ного округа
	2,926
	0,557
	0,396
	0,396
	0,396
	4,671

	1.3
	Отдельное мероприятие
	«Дополнительное образование детей в МОУ ДО «Детская школа искусств пгт Свеча»
	МОУ ДО «Детская школа искусств пгт Свеча»
	Всего
	2942,7
	3470,864
	3394,5
	3427,5
	3452,2
	16687,764

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1347,9
	1816,9
	1981,9
	2007,9
	2026,2
	9180,8

	Бюджет муниципального округа
	1594,8
	1653,964

	1412,6
	1419,6
	1426,0
	7506,964

	1.4
	Отдельное мероприятие
	«Хозяйственное обеспечение муниципальных учреждений Свечинского муниципального округа»

	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	Всего
	8385,0
	10123,5
	9582,6
	9664,4
	9739,2
	47494,7

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3890,5
	2362,7
	1752,4
	2052,2
	1954,5
	12012,3

	Бюджет муниципаль-ного округа
	4494,5
	7760,8
	7830,2
	7612,2
	7784,7
	35482,4

	2.
	Подпрограмма
	Организация культурно-массовых мероприятий
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	233,7
	422,225
	352,6
	250,0
	250,0
	1508,525

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	233,7
	422,225
	352,6
	250,0
	250,0
	1508,525

	2.1

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День Победы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	16,2
	65,0
	14,5
	20,0
	20,0
	135,7

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	16,2
	65,0
	14,5
	20,0
	20,0
	135,7

	2.2

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День России
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	1,0
	1,5
	3,0
	3,0
	3,0
	11,5

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	1,0
	1,5
	3,0
	3,0
	3,0
	11,5

	2.3

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий в День поселка
	Администрация Свечинского муниципального округа округа
	Всего
	        148,5
	312,225
	152,6
	130,0
	130,0
	873,325

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	148,5
	312,225
	152,6
	130,0
	130,0
	873,325

	2.4

Отдельное мероприятие
	Проведение праздников День села
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	10,0
	12,0
	9,0
	10,0
	10,0
	51,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципаль-ного округа
	10,0
	12,0
	9,0
	10,0
	10,0
	51,0

	2.5

Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий к новогодним праздникам
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	39,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	39,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39,0

	2.6

Отдельное мероприятие
	Мероприятия в день Проводов зимы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	17,0
	18,5
	15,0
	20,0
	20,0
	90,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	17,0
	18,5
	15,0
	20,0
	20,0
	90,5

	2.7

Отдельное мероприятие
	Проведение Районного фестиваля детского и юношеского творчества «Звёздочки Свечи»
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	10,0
	12,0
	15,0
	15,0
	52,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,0
	10,0
	12,0
	15,0
	15,0
	52,0

	2.8

Отдельное мероприятие
	Организация и проведение Куваевских чтений
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.9
	Отдельное мероприятие
	Организация и проведение иных культурно-массовых мероприятий (фестивали творчества, День семьи, День защиты детей, День Российского флага)
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	0,0
	45,5
	50,0
	50,0
	145,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,0
	0,0
	45,5
	50,0
	50,0
	145,5

	2.10
	Отдельное мероприятие
	Поддержка учреждениями культуры добровольческих (волонтерских) организаций в целях стимулирования их работы
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	2,0
	3,0
	1,0
	2,0
	2,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	2,0
	3,0
	1,0
	2,0
	2,0
	10,0

	3.
	Отдельное мероприятие
	Проведение Независимой оценки качества оказываемых услуг в сфере культуры
	Администрация Свечинского муниципального округа
	Всего
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципаль-ного округа
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

___________________

image1.jpeg